¹ Greg. I. VII. Ep. IV. — ² Saxo Gram. hist. Dan. I. XI. — ³ Greg. I. VII. Ep. V.

⁴ Greg. I. VII. Ep. VI.

tum obstinata temeritate caruerant, vestra meretur suscipere sublimis humilitas et fidelis obedientia. Verum quia omne opus bonum non tam ab inceptu quam ex fine suo retributionis debitum spectat; excellentiam vestram paterna charitate monemus, ut quod legatis nostris de religione fidei, et Ecclesiastici ordinis accepistis, et adhuc Deo auctore accepturi estis, firmiter teneatis. Quia sicut certa spes salutis est in his, qui in observatione fidei et doctrinae hujus sanctae Sedis Apostolicae permanent; ita illis, qui ab ejus concordia et unitate exorbitaverint, haud dubiae damnationis terror innuet.

34. « Et quidem de vobis bene speramus, quoniam relatione dilecti filii nostri Richardi cardinalis presbyteri sanctae Romanae Ecclesiae, quem nunc secundo ad vos mittimus, bonam voluntatem vos habere intelleximus. Sed quoniam devota corda semper admonitione gaudent, et istae etiam virtutes exercitio indigent, hortamur eminentiam vestram, ut ab hac terrena et caduca dignitate, ad illam quae caelestis et aeterna est mentem level: hae utatur sicut transitoria et cito peritura, illam appetat quae aeternitatem pariter habet et gloriae plenitudinem. Attendere enim et sollicite pensare debetis quoniam quotidie ad finem vitae, volentes nolentesque properatis, et quidquid divitiarum, honoris, potentiae, nunc arridet, vicina mors, cum minime pulatur, rapiet, et omnia tenebris et amaritudine claudet. Quae ergo in illis spes, quae gloria, quae delectatio, aut desiderium esse debet, quae se amantes decipiant, sequentes fugiant, habentes derelinquant? Quanto autem in his quisque minus delectatur, minusque elatione super se rapitur; tanto securius ad ea quae vera sunt bona deducitur. Cujus rei exemplum ipse Dominus ac Salvator noster Jesus Christus aperte monstravit, cum oblatum sibi ab hominibus regnum pia humilitate respuit, nec speciem quidem terrenae sublimitatis in oculis hominum gerere voluit, qui in hunc mundum, ut nos ad regnum caeleste perduceret, venit. Quapropter sicut charissimum filium vos admonemus, ut haec sedulo vobiscum cogitantes, coram illo vos exhibeatis humilem, qui vos constituit valde sublimem. Et inter omnia et praee omnibus Deo placere studentes, commissa vobis regni gubernacula ita administrare Dei adjutorio procuratis, quatenus vestra eminentia nullum futurae abjectionis, aut infortunii casum sentiat, sed ad coronam incorruptibilis regni et solium aeternae gloriae transeat.